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WIADOMOŚCI KRAIOWE.

—  Z e  Lw ow a. —
Jego C. K. Mość raczył nayłaskawiey nadać 

i°aG  isedal złoty za zasługi cywilne z uszkiem 
> Wsl?ihą , Sołtysowi i handluiącemu bydłem w 
J?ndul M ołdaw ie, Nestorowi Dorostaiowi, za 
P'ęfcny dowód gorliwości relig iyn ey, który oha- 
Za* przez postawienie własnym kosztem Cerkwi 
&recho-nieuniiackiey w Jundul M ołdawie z  ina- 
eryiału twardego.

—  Z  lV iednia. —
Podczas ciągnienia wielkiey ioteryi na Pań

stwo Pittermannsdorf i folwark w Klein Maria-Zell 
** 16. t. in. przedsięw ziętey, padły główne
Ograne na Nuraera następuiące:

Nr. 35,607 wygrał Państwo Pittermannsdorf.
—  125,3oo —  folwarh w K le in -Maria-

Z ell.
—  47.900 —  800* ZR. W . W .
—  28,i 33 -— -3o 00 —  — .
—  20,783 —  3oo duhatów.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
A m eryk a Hiszpańska.

Kolnmbiano , wychodzący w Karrahas, do- 
J10*! z d. 17. Sierpnia, że  w d. 10. Lipca przy- 

yl do Bogoty Pulhownih 0 ’Leary, Adjutant B o
ja r a  z depeszami do Rządu i do Jenerała Paez ;

»«««» onych żadney nie było wiadomości. B o- 
Uvar miał ziechać hu hońcu Listopada do Bo- 

k°ly , lecz okoliczności wstrzymać mogą iego 
przybycie. Spodziewano się go w Panamie w 
pierwszych dniach Lipca.
, Podług Globe and Traveller wyiechał P u ł
kownik 0 ’Leary d. 3 . Czerwca z Limy. Zamia- 
r**n iego poselstwa było wezwać Rząd B ogoty, 
jjoy cofnął osharzenie podane Senatowi przeciw- 

0 Paezowi. Boliwar nie wiedział ieszcze o po
wstaniu tego Jenerała, i twierdzą w  Bogocie, że 
pepesze przywiezione otiemuż przez Pułhowniha 

Leary zawierały upomnienie, aby nic przeciwho 
zjdowi nie podeymował.

^  Listy z  Corso z d. 29. Lipca zapewniaią, że 
,arahaibo, T ru sillo , Meryda i port Alta Gracia 

0,wiadczyć się miały za Rządem federacyynym, i

że  Jenerał Virdaneta, Dowódca obwodti Zulia, 
połączył się z  Paezein.

Listy z  Karrahas z d. 28. Sierpnia utrzymu- 
ia, że  upadek Jenerała Paeza iest pewny.

(G , W ied.)

Brazyliia.
Monitor zawiera z  Baenos-Ayres z d. aigo- 

Czerwca wiadomości o reklamacyiacb , Któro z po 
wodu przez Brazyliia ogłoszoney blokady w B u e- 
nos-Ayres i przyległych portów , zaniesione zosta* 
ły przez Francuzhiego Kontr- Admirała Rosam el, 
do Admirała siły morshiey Brazyliyskiey na rzece 
la Plata. (fi. W ied)

Portugaliia.
Podług doniesień z Lizbony z d. 27. W rze

śnia , otrzymał Minister woyny wiadomość, że 
hilku żołnierzy piątego lekkiego pułku pieszego 
Hiszpańskiego opuściło chorągwie sw o ie 'i przy
było do Miranda. Posłano ich do Braganza, 
gdzie się znnyduią ich towarzysze. Minister W  o y- 
ny dowiedział się z kądinnąd, że Gubernator 
Almeidy i pułk iedynasty Portugalski p iech oty, 
przez W ice - Hrabiego Monte A llegre, który w 
tym zamiarze przybył do Freicboneda, uwiedzio
ny, w nocy z d. 16. Września przeszedł do Hisz
panii'. Podpułkownik milicyi Trancoso na próżno 
starał się nakłonić woysko swoie do buntu i de- 
zercyi.

Minister Spraw Duchownych i Sprawiedli
w o śc i, Don Antonio Guerreiro, uczynił X iężnie 
Rejentce, raport, przedstawiaiąc ie y , że nieprzy
jaciele Konslytucyi popełniaią codziennie godne 
nagany czynności, rozszerzaią poduszczaiące do 
powstania odezw y, dopuszczaią się widocznie 
zdrady, iak to Brygadyier Pinto da Silveira, Gu
bernator Alm eidy, Który przez swoią dezercyią 
cały pułK iedynasty piechoty naKłonił do ueieez- 
K i, i że dłuższe umiarkowanie Rządu okazywa- 

, łoby 6łabość. Ztąd Minister prosi Jey Królew. 
M ości, oznaymić inu środki, iakie Rejentka za 
stosowne osądzi. W  skutek tego raportu rozka- 
Kazała Rejentka ponowić rozporządzenia z roku 
1660, 1792 i 1811 przeciwko osobom, które Kró
lestwo bez pozwolenia opuszczaią.

Don Francisco Freire dAndrade P e g o , i 
Don Joze Barrelo-Feio, którzy po przeciw-rewo-

)(



—  528 —

lucyi z  r. 1823 utracili sweie stopnie, pierwszy 
iako Brygadyier, ostatni iako Major iazdy, zostali 
wyrokiem X iężny Rejentki znowu do lakowych 
przywróceni. (G . Wied.)

Wielka Brytaniia i Irlandyia.,
Kronika Hampshirska zawiera bliższą wiado

mość o poselstwie Lorda Ponsonby do Buenos- 
Ayres i Rio de Janeiro, podług którey nie uda
ło  się temuż zniewolić Cesarza Brazylii do za
łatwienia sporów z Rzeczypospolitą Buenos-Ay- 
reską. Dawnieysza pogłoska, iakoby flota Bra- 
zyliysha zupełnie została pobitą, okazuie się być 
bezzasadną.

Ohręty przybyłe do Londynu przywiozły nowsze 
wiadomości z Indyy W schodnich. Jeden z tych wy
płynął z Kalkuty w d. 2. Maia. Opuścił ón In- 
d.yie w takim stanie, z  którego wnosić można 
długo trwaiący pokoy. Zniszczenie siły nieprzy- 
iacielskiey w Bhurtpoore (klucza do Indyy W yż
szych) tak mocne uczyniło wrażenie na zbunto
wanych Rahajasach , iż dla bezpieczeństwa przy
szłego ich dobrego zachowania się , przystali na 
naypodlegleysze warunki. Do Arahanu, który te
raz będzie portem Angielskim , lecz mieyscein 
nayniezdrowszem na św iecie , nie wyłączaiąc na
wet przylądka Cape Coast, miał Rząd zamiar po
słać posiłki. Inny okręt wypłynął w d. i .  Mara 
Z  Rangoon. Podług odebranych wiadomości, Pań
stwo Birmańskie znaydowało się w simitnein po
łożeniu i Rząd onegoż w zupełney dezorganiza- 
cyi. Przy rozpoczęciu woyny składało się woy
sko Birmańskie z  100,000 lu d zi, a po bitwie 
pod Peghain wątpiono, czy  ieszcze 10,000 po
zostało. W oysko Birmańskie rozproszyło się po 
części i zamieniło w kupy rozbóynicze i maro- 
derów. W  takich kupach wtargnęli oni do bo
gatego i obfitego Pegn, które na mocy traktatu 
pokoiu nie zawisło od Państwa Birmańskiego, i 
w iele popełniło bezprawiów.

Oto iest wyyinek z listu z Cap Coast Castle 
z  d. 8 C zerw ca: s>Aszanty zamierzali wyruszyć
hu brzegom, i zdawali się chcieć woynę z zacię
tością prowadzić. Uderzyli oni na Królową Acki- 
m u, woysko iey poblii, kray iey za ię li, w któ
rym zDayduie się na teraz 20,000 lud zi, i zamy
ślają uderzyć na Akrę. Królowa Akimu cofnęła 
się z woyskiem swoiem do kraiu Aquapimów za 
Akrę, gdzie sprzymierzeni nasi ściągnęli się. Oneg- 
day ogłoszono tu prawo woyskowe, i Podpułko
wnik Purdon, Naczelny w ódz, iakoteż inni Ofi
cerowie Król. Korpusu Afrykańskiego, udali się 
z  woyskiein z  europeyczyków i kraiowców do 
A k ry , pierwsi aby załogę tey twierdzy wzmoc
nił, a ostatni, by się z  ich dywizyiaini połączyć.« 
Wiadomość ta potwierdziła się zupełnie z listów

prywatnych z brzegów złotych z d. 20. Lipc9, 
W oysko Aszantów podaią rozmaicie od 20,00° 
do 5o,ooo lu d zi, a według niektórych ma ° ,ie 
być tylko 5o inil od Cap Coast Castle.

Między działami z do b ytem i w Bhurtpoore >̂ 
znayduie się iedno sześeiofuDtow e, inaiące nasi? 
puiący napis: tJacobus Montriufr me fc c it .  
dinbourgk, anno D o m in i  1642. (G.

W  Dostrzegaczu Austryiackim czytamy: KronjJj® 
poranna (Morning Chronicie) mieni się szczęs11 
wą , że podług swoiey prywamey korrespondeB' 
cyi z Paryża, donieść in o że, iż P. Kanuing ta 
dobrze był na D w orze  Francuzkiin przyięiy> ® 
szczególniey przez Xięcia Berry. W idać z l) 
kilku s ł ó w , że Kronika poranna musi mieć 'v 
Paryżu Korrespondenta dobrze świadomego rzeczy1

Francyia.
Podług Monitora,- wiadomość przez rozmaj' 

te pisma o przedstawieniu Królowi w d. 9. PaZ" 
dziernika obudwóch podnauczycieli Xięcia Bot' 
deaux, rozgłoszona, była bezzasadną, gdyż do te'  
go obowiązku dopiero ieden iest mianowany.

Talma znowu chory niebezpiecznie. A j1 
cybiskup Paryzhi udał się był do niego w dni11 
12: Października; nie wiadomo ieszcze , czyi1 
mówił z chorym.

Piszą z  Dunkierki pod d. 22. Wrześni 
Mnóstwo ciekawych zebrało się nad tamami dla 
widzenia pięknego Angielskiego iachtu, na któ
rym był Admirał Kockburn , ten sam, co zawiózł 
Napoleona na wyspę S. Heleny. T w ierdzą, że 
dla tego przybył, aby widział roboty koło szluZ 
i uw ażał, iaki był skutek wypływających wód ca 
m ieliznę, które nie dopuszczały wni-yścia okrę
tom. Operacyia szluzą (eeluses a chassce) mia
ła szczęśliwy skutek, i spodziewaią s ię , że Pod 
Dunkierki " będzie znowu przystępnym dla w iel' 
kich okrętów. (G . W ied.)

Zjednoczone Niderlandy.
Ciągle ieszcze trwa mała woyna na wyspie 

Jawie, Zaś w posiadłościach Niderlandzkich 
Sumatra zupełna pauuie spokoyność. Uprawa ha* 
wy w Padang nadzwyczaynie od lat siedmiu po
większyła się. (D . A u .)

Królestwo Oboiey Sycylyi.
Gazeta powszechna zawiera z Messyny z d. 

3o. Września co następuie : »Lord. Cochrane za
bawiwszy krótko na morzu pod Cagliari, ukazał się 
przed naszym portem na okręcie U nicom  , i żą* 
dal być wpuszczonym ; a że między iuneini, pa
piery iego świadczące o zdrowiu osady, nie były 
w należytym porządku, odmówiono iego żąda
niu. Poczein opuścił tuteysze m orze, lecz nie.
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'■ n̂j wrócił znowu z Malty, przywiózł papiery 
stoSO\vne przeoisomt na mocy których żądał po- 
"'órnie być wpuszczonym do portu , ale i tą ra- 

O<lininviono inil to , poczem oddalił się wczo- 
(d. 19.). Okręt lin iiow y, W ezuw iusz, wy- 

‘ J1*1?! za niin , i iak mówią uu mieć zalecenie , 
Uvaiać na niego o 120 mil morskich od brze- 

w Królestwa. Wiadomości z Malty z d. 17. 
,,ł- donoszą , że kilku dniami wprzódy zawinę- 

K lu z Anglii dwa okręty z  ainunicyią, a zaba- 
'Vlv" z y  się krótko, udały się do Napoli di Rc- 
,fiaD>3 ; inaia one należeć do wyprawy Lorda Co  ̂
cŁrana. ‘ (V . A u .)

Podług wiadomości z Neapoln z d. 17-z.jn. 
P°*wi?cone zostały w obecności rodziny Króle w- 
S. ®y w Castelamare chorągwie pierwszego i dru- 
;'eS° pułku Szwaycarskiego , które zwerbovrano 
0 służby Neapolitańskiey. Przy tey samey spó

jn o ś c i  podwyższono żołd podoficerom i żoł- 
łl,erzoin kompanii greuadyierów i strzeleckich wspo- 
"'Dionych pułków. "
I W ięźnie w Palermie uknuli spisek , któryby 
■ó?rdzo zgubny dla miasta stać się mógł. Dnia 8 

rześnia chcieli wysadzić część inurn, a po za
jm o w a n iu  znakomitych urzędników łupami ob- 
j ż e n i  pierzchoąć zamyślali. Lecz wspólnik zdra- 
j  ̂ ich d. 4. W ięzienie przetrzęsniono i zna- 

,z‘ °no kilka pak prochu. Kilku wspólwinoway- 
° VT z miasta pociągnięto do odpowiedzialności.

( f i .  W ied.)
W łochy.

W  d. 2. Października odprawił Jego Świą
tobliwość w pałacu Watykańskim tayny Konsy- 
j r z ,  na którym mianował iedynastu Arcybisku
pów i Biskupów , czterech Kardynałów , a iedy- 
ea«tu zostawił in petto. f i .  W ied.)

Szwaycaryia.
Z Zurych donoszą pod d. 20. Września »Gdy 

•6taz w sprawie mniemanego zabóystwa sołtysa Kel- 
er* z Lucerny zapadł w yrok, więc obadwa z po

rodu tego zabicia fałszywie obwinieni Członko- 
j  Piady Luzerny znowu do teyże zostali wezwa- 
p'1 Dnia 17. Września przybyli: P P . Pfyffer i 
. ° rragioni, i zostali przez Pisarza Stanu , który 
,cb w przedsionku sali p rzy ią ł, na posiedzenie 
Oprowadzeni. Sołtys Fiuttimann powitał ich w 
■tiowie do rzeczy stosowney, na którą obadwa 
B o n k o w ie  odpowiedzieli. (G . W ied.)

Niemcy.
Gazety Berlińskie donoszą z niższey Elby 

P°d d. 6. Października: »Jego Królewicowska
"lość X iażę Kumberlandyi ziechał do Hannoweru 
O d . 1. Pażdz.

Jego Królewicowska Mość Xią£ę W ilhelm

P ruski, Syn Króla Jegom ości, przybył z Berlina 
do Hannoweru d. 3 . Pażdz.

X iążę Fryderyk Heski i X iążę Fryderyk W ir- 
teinbergski , Syn Xięcia Pawia Wirtembergskie- 
go , od nieiakiego czasu bawią w Hannowerze.

Obroty woienne rozpoczęły się w okolicy 
Hannoweru. Znaczna iest liczba cudzoziem ców, 
iakoteż mieszkańców przypatrujących się tym ćw i
czeniom. ________

Podług wiadomości z Monachium powrócił 
tamże w d. l t .  t. in. z Berlina Jego Królewicow
ska Mość Xiążę Karol Bawarski. Owdowiała Kró
lowa Jey Mość spodziewaną była niebawem w 
Tegernsee.

Uwiadomienie przez Króla Jinci Bawarskiego 
z  d. 2. Paźd. wydane zawiera Jeneralny pardon 
dla wszystkich zbiegłych żołnierzy lub maiących 
być żołnierkami, którzy się do d. 1 Marca 1827 
u swoich pułków lub właściwych W ładz dobro
wolnie stawią.

D. to. b-m. przeniesiono uroczyście zw łoki 
zmarłey Królowey Fryderyki Szwedzkiey z Karls
ruhe do Pforzheim , gdzie są groby Xiążąt Ba- 
deńshich. X iążę Gustaw Szwedzki przybył dniem 
wprzód wieczorem do Karlsruhe. f i .  W ied.)

Fiossyia.

—  Z M oskw y d. i 3, W rze/nia v. s. —
W  d. 10. bal u Xiążęcia Devonshir. N N . 

Cesarstwo Ichmość udarowali go Swoią obecnością. 
—  Dnia i i .  spektakl włoski w wielkim Teatrze. 
Cesarz Jegomość i Cesarzowa Jeyiność Alexandra 
Fedorowm  wieczora tego raczyli być w małey 
Cesarskiey łoży. —  D. 12. bal u Xięcia Jusupo- 
wa , na którym raczyli się znaydewać N N . Cesar
stwo Ichmość. —  Cesarstwo Ichmość i wszystkie 
Osoby Nayiaśnieyszey Rodziny Cesarskiey znay- 
duia się W  pożądanym stanie zdrowia,

—  Z  Petersburga d. 22. W rześnia. —
W  naywyższym Ukazie J. C. M. do Rządzą

cego Senatu z miesiąca Sierpnia wyrażono:
»Przez potwierdzoną przez Nas w dniu 17. 

Czerwca roku teraźnieyszego konfirmacyią Głów- 
no-dowódzącego pierwszem woyskiem Jenerała 
Feldmarszałka Hrabiego von der Osten - Sakena, 
Olwiopolskiego huzarskiego pułku Chorąży Dow- 
gird , Sądem woyskowyin za poiedynek z Majorem 
tegoż pułku Szainszewyin , który -od ©trzyinaney 
w nim rany umarł, pozbawiony został rang , śla- 
chectwa i zesłany do Syberyi na zaludnienie. U- 
ważaiac teraz, że Dowgird zrobił to przestępstwo 
z przyczyny młodości w ieku , rozkazuję uwolnić 
go z zesłania na zaludnienie i nie przywracaiąc 
ślachectwa, odesłać do wiedzy woyskowey dla 
przeznaczenia do oddzielnego korpusu Kaukazkie-



go w stopniu szeregow ego, do ódznaczaiacey się 
wysługi.«

Uliazein z d. 3 i .  Sierpnia ogłosił Senat Rzą
dzący Zdanie Rady Państwa , wydane .ia przeło
żenie Ministra Skarbu i potwierdzone przez N. 
Pana d. 9. Czerwca , zabraniające poddanym Ros- 
syyskim sprzedawać statków wodnych w portach 
zagranicznych , bez wiedzy Konsnlów Rossyyskich.

{Kor. War.)
\  w i i  -

I Inwalid R uski, wychodzący w Petersbnrgo , 
zawiera następujący Rozkaz dzienny Jenerała Jer- 
lnołowa , naczelnego W odza w prowincyiach Gru- 
zyi i Kaukazkiey, do osobnego woyska Kaukaz- 
Ł ie g o , z powodu napadu Persów , w Tiflis wy
dany :

»Powracałem niedawno z  linii Kaukazkiey, 
gdzie karciłem buntowniczych Czeczensów , atoli 
teraz z  większą nierównie bezsnmiennością i 2U_ 
chwałością odważyli sie Persowie zaczepić nasze 
woysko. Złamali oni pokóy, właśnie, gdy z na- 
szey strony przedsiębrano wszelkie środki w cela 
utrwalenia dobrego porozumienia: złamali go w 
ch w ili, kiedy przez N . Cesarza Jego Mości wzglę
dem sprostowania granic wysiany Cesarski Poseł 
znaydowai się w Persyi i przez samego Schacha 
uprzeymie był przyięty. Serdar Erizaiiu wszedł 
z  korpusem woyska w .iasz kray; kupy iego po
dobne rozboynikoin, rabuią i zabiiaią spokoynych 
mieszkańców; poddanych naszego wielkiego Ce
sarza ; innych bunluie Serdar i zachęca do zdra
dy. Woyska Perskie weszły do obwodu Karabagh 
i  iedeu z Synów Schacha, Abbas M irza, przyy- 
muie u siebie po przyjacielsku od dawna zbieg
łych od nas lianów i innych z d y y c ó w , prowa
dzi ich w swoim orszaku , i przyrzeka onym da
wne ich powrócić posiadłości. Nie chcę do 
was mówić o waszey waleczności i odwadze; ta- 
howe okazujecie wszędzie i stale, ho kiedyż ina- 
czey  postępowali Rossyiauie ? Zawsze odznacza
liście wiernością ku Cesarzowi, atoli teraz żądam 
po was, iako przykładu nowey ku Monarsze gorli
wości. Bądźcie cierpliwymi, brońcie się »e stałością. 
W ym ienię wam chw ilę, waleczni współtowarzy
sze , kiedy uderzyć będziecie mieli na nieprzyjacie
la , Cesarz dowie się o waszych usiłowaniach i za
sługach ; wielu iest iuż w woysku Kaukazkióm, 
których łaska Cesarza wspaniałe wynagrodziłam

( D  A u .)

Bule ty u od woyska Georgiyskiego z d. 7go 
Września.

Jenerał-Major X iążę Madatów uderzył d. 2. 
W rześnia na P ersów , którzy stali na prawym brze

gu rzeki Chamhora. Nieprzyiaciel miał 2000 p*e' 
choty regularney, 4 działa, 20 małych dział ^  
wielbłądach i blisko 8000 iazdy. Zostawał p° 
dowództwem Mehmeta M irzy, Syna Abbasa Mir 
z y , Sardara Amir Kan , W u ia ie g o , tudzież ku'1 
znakomitych dowódców Perskich. Przednie *tra’ 
że nieprzyiacielskie dały z  daleka znać o zbliż*' 
niu się woyska naszego; uszykował się nieprzy1*” 
ciel i czekał nas w porządku do bitwy; ogień 1 
4 dział artyleryi Perskiey był dosyć m ocny,i t0’ 
warzyszył mu ogień z ręczney broni; lecz kiH’* 
dział nstawionycb w bateryi z naszey stront', prz?' 
musiły nieprzyjaciela do zaniechania wystrzał i'*  1 
zrządziły wielką klęskę, zwłaszcza w szcregactl 
iego iazd y, która wkrótce poszła za przykłade,n 
Mehineta M irzy, szukaiącego ocalenia w ucieczce- 
Piechota Perska pozostała wtedy bez pom ocy, * 
iazda nasza złożona z 800 kozaków , milicyi GeO*' 
giyskiey i kilku tatarów z powiatu Kazaskieg0 
wpadaiąc żwawo na pierzchających , przecięła i® 
odwrot. Zamieszanie i trwoga ogarnęły Persów- 
Dawali tylko bardzo słaby odpór i z  orężem 'ł  
ręku ścigano ich przeszło 10 wiorst w.

W  tey bitwie utracił nieprzyjaciel dwóch 
Hanów i przeszło 1000 ludzi legło  na p o b o jo 
wisku. Zabraliśmy mu iedno działo , kilka wozovf 
z  rzeczami i 11 małych dział. 1

Po tak pomyślnym wypadku , Jenerał- Major 
X iążę Madatów udał się ku miasta Elizabełpol 1 
bez dobycia oręża zaiął ie d. 4- Września. LecZ 
cbociaż spieszny był iego pochód po zwycięztwi® 
przy Chajnhora, wszelako i 5oo piechoty reguła*' 
uey Perskiey ustąpiło z cytadelli , nie czekaią0 
przybycia naszego woyska. Nieprzyiaciel przyinU" 
szony d. 2. Września do ucieczki , nie zatrzyma^ 
się pod murami tego miasta ; lecz widziano g° 
iuż uciekającego w naywiększym nieładzie na dru
gi brzeg Zeywa , po za Elizabetpolem. J a zd a  
nasza wysłana o 20 wiorst naprzód nie spotkała 
ani iednego Persa. Przy Elizbetpolu zabraliśmy 
obóz nieprzyjacielski, napełniony żywnością wszel- 
kiego gatunku. W  cytadelli znaleźliśmy zuac£f>? 
ilość m ąki, prochu i ołowiu.

D o tych wiadomości przydaie Jenerał Jer- 
m ołów , że iuż zaczynaią przybywać z Karabah 
Mahometanie i Ormianie, którzy zapewninią , iż 
za pokazaniem Się woysk Rossyyskich , mieszkań
cy tamecznych okolic , poznaiąc cala winę swoićy 
zdrady, usiłować będą ią naprawić. W  skutku 
takich doniesień, Jenerał Jennołow dał rozkaż 
Jenerałowi Adjutantowi Paszkiew iczow i, aby przy
śpieszył połączenie się z Jenerałem Majorem Xią* 
żęciem Madatowem i ciągnął ku Karabak.

(V . A u .)
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